



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลัก  
 ประเภท งานอาคาร  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลัก  
 สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 3 บ้านสะงวย ตำบลหนองหลัก อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี  
จากบ้านนายันทะ ลักษณะดี ถึงบ้านนายวิเชียร อุ่นอก  
 ฝ้ายออกแบบและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลัก

ความแบบ

ประมาณราคาคความแบบ ปร.4 จำนวน 2.00 แผ่น เมื่อ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1.00	ประเภทงานอาคาร	194,818.86	1.3091	255,037.37	
	ประเภทงานอาคาร	49,803.34	1.3091	65,197.55	
	ป้ายประชาสัมพันธ์			-	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			320,234.92	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			320,000.00	
	ตัวอักษร	สามแสนสองหมื่นบาทถ้วน			

ผู้ประมาณการ [Signature]  
 (นายพิชญ์ ฤทธิมหา)  
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน  
 เห็นชอบ [Signature]  
 (นายโชคดี บุญประคม)  
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลัก  
 อนุมัติ [Signature]  
 (นายสุตสาคร ทองใบ)  
 นายกององค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลัก

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง  
 ลงชื่อ [Signature] ประธานกรรมการ  
 (นายชนกฤต ศรีทอง)  
 หัวหน้าสำนักปลัด  
 ลงชื่อ [Signature] กรรมการ  
 (นางวาสนา อุดมภัย)  
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ  
 ลงชื่อ [Signature] กรรมการ  
 (นายธีรพงษ์ แผนบุตร)  
 นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน



## บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

แบบ ปร.4

รายการประมาณราคา	งานค้นพบค่าวางท่อระบายน้ำ คสล. และ บ่อพัก คสล. พร้อม .ขยายผิว คสล.
โครงการ	ค่าวางท่อระบายน้ำ คสล. และ บ่อพัก คสล. พร้อม .ขยายผิว คสล.
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 3 บ้านสะงวย ตำบลหนองหลัก อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี จากบ้านนายันทะ สักมณะคี ถึงบ้านนายวิเชียร อุ่นอก
รายละเอียดโครงการ	วางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.30 x1.00 ม. จำนวน 160 ท่อน .พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน 18 บ่อ และขยายผิว คสล. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 100.00 ตร.ม. หนา 0.15 ม.
ประมาณการเมื่อวันที่	ตามแบบ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน
				ราคาหน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรง/หน่วย	เป็นเงิน	
1	งานดิน							
	งานดินขุด กลบดิน	26.70	ลบ.ม.			99.00	2,643.30	2,643.30
	ทรายรองพื้น	4.00	ลบ.ม.	364.49	1,457.96	99.00	396.00	1,853.96
	คอนกรีตหยาบ	4.00	ลบ.ม.	2,123.00	8,492.00	306.00	1,224.00	9,716.00
	งานลูกรัง	35.00	ลบ.ม.	102.00	3,570.00		-	3,570.00
2	งานท่อ							
	ท่อ คสล. ศก 0.30 x1.00 ม.	160.00	ท่อน	429.91	68,785.60	107.00	17,120.00	85,905.60
	บ่อพัก คสล. I 0.60x0.60	18.00	บ่อ	1,900.00	34,200.00	475.00	8,550.00	42,750.00
	ฝาบ่อพักตะแกรงเหล็ก	18.00	ฝา	1,800.00	32,400.00	450.00	8,100.00	40,500.00
	งานเชื่อมท่อระบายน้ำเสี้ย	8.00	ซुक	500.00	4,000.00		-	4,000.00
3	งานรื้อถนน คสล.เดิม(ชนทั้ง)	4.00	ตร.ม.		-	70.00	280.00	280.00
	งานเทพื้นถนน คสล.		ตร.ม.	356.00	-	40.00	-	-
	งานรื้อ ท่อ คสล.เดิม (ชนทั้ง)	60.00	ม.			60.00	3,600.00	3,600.00
รวมราคาค่าต้นทุน								194,818.86

ผู้ประมาณการ

(นายพิชญ์ ฤทธิมหา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ส่วนโยธา

อบต.หนองหลัก

## บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าวางท่อระบายน้ำ คสล.และ บ่อพัก คสล. พร้อม .ขยายผิว คสล.
โครงการ	วางท่อระบายน้ำ คสล.และ บ่อพัก คสล. พร้อม .ขยายผิว คสล.
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 3 บ้านสะงวย ตำบลหนองหลัก อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี
	จากบ้านนายันทะ ลักษณะดี ถึงบ้านนายวิเชียร อุ่นอก
รายละเอียดโครงการ	วางท่อระบายน้ำ คสล. $\varnothing$ 0.30 x1.00 ม. จำนวน 160 ท่อน .พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน 18 บ่อ และขยายผิว คสล. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 100.00 ตร.ม. หนา 0.15 ม.

## ประมาณการเมื่อวันที่

ตามแบบ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1.00	งานปรับผิวจราจรเดิม	100.00 ตร.ม.	-	-	4.43	443.00	443.00
2.00	งานลูกรังพื้นทาง	ลบ.ม.	93.00	-	28.91	-	-
3.00	งานลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	93.00	-	46.00	-	-
4.00	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	5.00 ลบ.ม.	364.49	1,822.45	99.00	495.00	2,317.45
5.00	งานผิวจราจร คอนกรีต 240ksc	15.00 ลบ.ม.	2,154.21	32,313.15	306.00	4,590.00	36,903.15
6.00	เหล็กเสริม					-	
	- Wire Mesh $\varnothing$ 4 มม. @0.20x0.20 ม.	100.00 ตร.ม.	35.00	3,500.00	5.00	500.00	4,000.00
	- RB $\varnothing$ 15 มม.	0.01 คัน	2,416.89	23.52	2,743.00	26.69	50.21
	- DB $\varnothing$ 12 มม.	- คัน	24,819.32	-	2,743.00	-	-
	- RB $\varnothing$ 19 มม.	0.01 คัน	24,228.97	162.09	2,743.00	18.35	180.44
7.00	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	8.97 ลบ.พ.	446.53	4,005.34	-	-	4,005.34
	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	25.00 ตร.ม.	-	-	73.00	1,825.00	1,825.00
8.00	แผ่น โฟม	0.63 แผ่น	25.00	15.63	3.00	1.88	17.50
9.00	ลวดผูกเหล็ก	กก.	35.05	-	-	-	-
10.00	ท่อ คอร.ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม.	ท่อน	399.00	-	90.00	-	-
11.00	แอสฟัลท์	2.50 ลิตร	20.00	50.00	4.50	11.25	61.25
12.00	งานรื้อผิวจราจร คสล.เดิม (ขนทิ้ง)	ตร.ม.				-	-
รวมราคาค่าต้นทุน							49,803.34

ผู้ประมาณการ



(นายพิชญ์ ฤทธิมหา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

**๑.ชื่อโครงการ** วางท่อระบายน้ำ คสล. และบ่อพัก คสล. พร้อมขยายผิวจราจร คสล.  
จากบ้านนายันทะ ลักษณะดี ถึงบ้านนายวิเชียร อุ่นอก หมู่ที่ ๓ บ้านสะวงย  
ตำบลหนองหลัก อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี

**๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลัก

**๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๓๒๐,๐๐๐.....บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)**

**๔.ลักษณะงานโดยสังเขป**

- วางท่อระบายน้ำ คสล. และบ่อพัก คสล. พร้อมขยายผิวจราจร คสล. จากบ้านนายันทะ ลักษณะดี ถึง  
บ้านนายวิเชียร อุ่นอก หมู่ที่ ๓ บ้านสะวงย ตำบลหนองหลัก อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี

- วางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๓๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๖๐ ท่อน พร้อมบ่อพัก  
คสล. จำนวน ๑๘ บ่อ และขยายผิว คสล. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๐๐.๐๐ ตารางเมตร  
หนา ๐.๑๕ เมตร

-พร้อมป้ายโครงการประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนมาตรฐานขององค์การบริหารส่วน  
ตำบลหนองหลักกำหนด

**๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๒๐,๐๐๐ บาท**  
(ราคารวมภาษีค่าเพิ่ม)

**๖.บัญชีประมาณราคากลาง**

๖.๑ (เอกสารประมาณราคา) จำนวน ๒ แผ่น

**๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๗.๑ นายธนภุต ศรีทอง

หัวหน้าสำนักปลัด

ประธานกรรมการ

๗.๒ นางวาสนา อุดมภักย์

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ

กรรมการ

๗.๓ นายธีรพงษ์ แผนบุตร

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

กรรมการ